GABINETE PARLAMENTAR DO VEREADOR ELISMAR

GONÇALVES

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

INDICAÇÃO Nº. 342/2020.

O Vereador ELISMAR GONÇALVES que abaixo subscreve, indica à Mesa Diretora,

após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, formule pedido ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Miguel de Souza Leão Coelho, para que interceda

junto a Secretaria competente, no sentido de adotar as providências necessárias para LIMPEZA

dos entulhos da Obra Inacabada do Posto de Saúde no Projeto de Irrigação Bebedouro (Vila NS2).

JUSTIFICATIVA:

A medida solicitada é importante para o bom aspecto da comunidade, e principalmente

para preservação da saúde da população. Ressaltamos que o acúmulo de lixos e sujeira, contribui

para a proliferação repteis, mosquitos e demais insetos nocivos à saúde humana.

 Sala das Sessões, 11 de junho de 2020.

ELISMAR GONÇALVES ALVES

Vereador